Ebu Muhammed el-Kasım
b. İbrahim b. İsmall b. İbrahim

ei-Hasenl el-Alevi er-Ressl
(ö. 246/ 860)

On yedinci Zeydi imamı, kelam

L ve fıkıh alimi. _j

169 (785) yılında Medine'de doğdu. Ba
ba tarafından nesebi Hasan vasıtasıyla Hz.
Ali'ye ulaşır. Babasının nisbesinden dolayı
kaynaklarda Ressl şeklinde zikredilir. Aile
sinin Medine yakınında Kudüs adıyla bili
nen dağlık bölgede yaşadığı kaydedilmek
tedir. Sosyal seviyesi yüksek bir aileye men
sup olması sebebiyle iyi bir t ahsil gördüğü

Resuldar hakkın
daki bilgiler daha çok Gazneli devlet teş-

kilatıyla ilgili olarak verilmektedir. Gazne
liler Devleti'nde resuldarın görevlerinden
bahseden yegane kaynak Muhammed b.
Hüseyin ei-Beyhaki'nin Tô.riJ].-i Beyha]fi
adlı eseridir. Bu bilgilere eserin, Gazneli
Sultan Mahmud'un ölümünden (421/1030)

sonra oğulları Mesud ile Muhammed ara
sındaki taht mücadelelerinden bahseden
bölümlerinde rastlanmaktadır. Ebu Mu
hammed ei-Haşiml. Abbas1 Halifesi Kadir
Billah 'ın elçisi olarak N1şabur'a geldiğinde
(421/1 030) elçiyi ikamet edeceği saraya re
suldar götürmüş, iki üç gün sonra elçinin
kaldığı saraya giderek onu merasimle Sul
tan Mesud'un huzuruna getirmiş, Mesud
elçiyi kabul ettikten sonra onu kaldığı ye
re yine resuldar götürmüştür.